
PoLlclE ČFsKÉ REPUBLlKY

KRAJsKÉ ŘEDlTELSryi PoLlClE JlHol\,1oRAVSKÉHo KRAJE

spFclaliŽovane placovišlé oopravnlho lr7enyíslvl
BÍno- město a Brno_Venkov

PolnáhJt a chránit

Ó'). KRP B-27 2913 t Č J-2o1 5-060oD
lÝ]ěÚ Š apan ce
Brno opuštěná 9/2
DoÍUčeno 18 12 2015 07 35 29
oo-cJt77243-15t BÍno '16' prosince 2015

Počet listů: 1

ilil ltilill t 1 ilil ilil|ilil 1il tilililtillV]ěstský úřad Šlapanice
odbor dopravy
opuštěná 2
656 70 Brno

Posouzení navÉé stacionámí měření ne ší dovolené
lec - vyjádření

Specializovanému pracovišti dopravniho inženýrství Krajského ředitelství policie
Jihomoravského kraje byla doručena žádost o vyjádřeník lokalitám ve městě Šlapanice, ve kteÚch
by pravděpodobně stacionárnim měřičem MNi]ER 10P od firmy Ramet prováděla, měření nejvyšší
dovolené rychlostiv obou směrech' Městská policie Šlapanice'

Na základě doručené písemnosti provedli dopravní policisté v navžených lokalitách místni
šetření' vč' kontrolniho měření dodÉováni nejvyšší dovolené rychlosti' Policie ČR Ve Vztahu
k zvýšení bézpečnosti silnióního provozu nemá námitek k umistění zařizení pro měření dovolené
rychlosti V blízkosti přechodu pro chodce na ulici Brněnská a Riegrova' V předmětných místech
je silná poptávka po přecházení přes pozemní komunikaci a to z důVodu blízkosti zastáVek
l\íHD nebo školních zařízení' DodÉováni dovolené rychlosti v místech stavebně uzpůsobených
pro přecházení chodců je nutné, pro zajištění bezpečnosti chodcŮ jako nejzÍanitelnějších účastníků
silničního provozu za Všech klimatických podmínek'

Na ulici Nádražní bylo místo pro měřeni dovolené rychlosti z Vaší strany navrŽeno těsně
před železničním mostnim tělesem' kdy řidiči vzhledem ke změně směrového Vedení pozemní
komunikace jsou přirozeně nuceni snížit rychlost a naopak V opačném směru Většinová skupina
řidičů nedosáhne ani dovolenou rychlost' Toto místo z uvedeného důvodu neni pro instalaci
předmětného zařízeni Vhodné' Dopravní situace je na ulici Nádražní komplikovaná' jelikož je zde
V uličním prostoru silně zastoupena statická doprava' což se projevuje i na rychlosti jízdy řidiěů'
Dle našeho názoru by měl nastat zásah ve Vztahu k organizaci parkování Vuličnim profilu
se zaměřením na přirozené zklidnění dopravy v dané iokalitě' l dopravním značením lze Vyznačit
bezpečná místa pro přecházení chodců přés pozemni komunikaci' Vč' zajištění adekvátních
rozhledů na nástupní plochy pro chodce' V Iámci Větších zásahů do pozemní komunikace' by Však
mělo dojít k přeřešéní dopravního prostoru' s ohledem na poŽadavky jednotlivých druhŮ dopravy
a zajištění plnění různých funkcí pro osoby nacházejicích se v předmětné lokalitě, stavebním
provedením'

Email kÍpbosdp d]ng pÓdát€ ná@pdra



l přes směrovou členitost u]jce Jiřikovská na ní dochází k jízdě Vozidel zvýšenou rychlostí'
Umistěním stacionárního měřiče rychlosti při uliciAkátová by mohlo dojít k zlepšení choVání řidičů'
jednak preventivnímu' rovněŽ i na základě represe' Ale jelikož je v daném místě zvýšený pohyb
dětí školního věku vidíme jako nutnost provést prověření možnosti umistění ochranného dělícího
ostrůVku a vytvořit stavebním provedením Vyhovující místo pro bezpečné přecházení chodců'
Ke skautskému zařízení nenízajištěn přístup po chodníku' což může mít za sniŽených klimatických
podmínek fatální následky' z výše uvedených důVodů apelujeme na stavební přeřešení předmětné
lokality. Za účelem zvyšování bezpečnosti silničniho provozu a předevšim chodců, jako
nejzranitelnějšich účastníků silničniho provozu' lze čerpat dotace např' ze,'státního fondU dopravní
infrastruktury"' Dotace lze čerpat na Výstavbu' rekonstrukci a úpravu chodníků, autobusových
zálivů, přechodů pro chodce a míst pro přecházení' bezbariérové Úpravy tras pro péši, úpÍavy
vjezdu do obce a další' Vice informacílze čerpat na stránkách www'sfdi.cz

zástupci Policie České republiky více preferují stavební Úpravy dopravního prostoru
veVáahu k snižováni rychlosti vozidel, jelikož jsou řidiči Více respektovány než svislé dopravní
značení upravující nejvyšší dovolenou rychlost. VynaloŽené finančni prostředky na stavebni úplavy
přinášejí větší efekt' než-li ,'pouhé" instalované dopravnÍ značení upravující nejvyšší dovolenou
rychlost' včetně vazby na kontrolu za pomoci měřicích zařízení'

V obecné rovině lze měření nejvyšší dovolené rychlosti provádět při dodžení níže
uVedených podminek:

- umístění stacionárního měřjče rychlosti V přidruženém prostoru pozemni komunikace
bude provedeno na základě povolenímístně příslušného stavebního úřadu,

- v kontextu ustanovení s 79 zák. č' 361i2000 sb'' o provozu na pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů musí být mista pro měření dovo|ené
rychlosti městskou policiiŠlapanice uÍčena Policii ČR,

- ý z mu eliminace možného střetu Vozidla se stojnou měřiče rychlosti, které by vyjelo
mimo pozemní ko.Óunikaci; je nutné sto'ini] Íněřícího zaírzeni instalová \,€ váátenosti
min 3_5 m od okraje pozemní komunikace (zohlednění okolního terénu _ případný zářez
komunikace) a Ukotvení provést pomocí střižných šroubů'

cílem Policie ČR je zajištění bezpečnosti silničního provozu v předmětných lokalitách'
zejména bezpečnost chodců a zmirnění negativních Vlivů silnačního provozu'

Zprccovd:
pprap. Bc. lvlartin Petlach

VÍchníasistent
tel.: 974 623 290

komisař por a Dis.


